una voce, uno consensu contulimus, hoc spondentes, hoc firmiter promittentes, quod a

vestra et Romane sedis obedientia non recedet et eum Deo et vobis sua devotio reddet

acceptum et filialis eum timor imbuet et defensoris eum strenuitas commendabit. Unde
petimus, ut veniente tempore et loco, sicut vestri officii est, unctionis ipsi beneficium

non negetis.

6. d
) quicl c. e

) se add. c. f
) opportunitate c.

1) Cf. Pactum Ileimici II. tom. I, nr. 33 c. 18. Desumptus est locus e Decreto Gratiani dist. 63 c. 32.
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7. PACTUM CUM ECCLESIA TREVIRENSI.
1202. Oct. 11.

Ex autographo tabularii Confluentini prius datum a viro d. Beyer ‘Mittelrheinisches

Urkundenbuch ’ II, 239 nr. 202 nos iterum proferimus recognitum e collatione, quam bene-

5 vole paravit vir cl. Becker eidem tabulario praefectus. — Böhmer, Reg. imp. V, 70.

(P. deest.)

Philippus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus. Notum facimus uni-

versis presentem paginam intuentibus, quod nos perpetua dilectione atque beneficio

ecclesie Treuerensi, prelatis, clericis, abbatibus necnon ministerialibus et universis

xo civibus Treuirensibus obligati sumus et ut etiam ipsi cum universali ecclesia prompto

atque perpetuo nostrQ maiestatis vice versa obligati sint obsequio, de consilio fidelium

nostrorum et sana super hoc habita deliberatione in hanc formam cum ipsis con-

venimus:

1. Primum id de nostr§ largitatis munere predict? §cclesi<j indulgentes, quod nos

is omnes prelatos, clericos, abbates et eorum domos, ministeriales quoque et eorum

homines et cives ecclesie Treuerensi attinentibus 11 cum universis quoque ipsorum

possessionibus sub specialem nostre maiestatis tuicionem recepimus, volentes ut uni-

versi quocunque ierint, sive in Ruminibus Reni vel Moselle sursum seu deorsum, sive

per terras, universi nostro tuti patrocinio et sub nostro conductu salvis et personis et

2o rebus ubicunque locorum eant et redeant.

2. Item ad peticionem quoque ipsorum theloneum, quod apud Kocheme quasi de

novo fuerat institutum, omnino remisimus, servato tamen iure antiqui thelonei, quod

temporibus predecessorum nostrorum div§ memori^ Romanorum imperatorum illic

solebat haberi. Exactionem quoque indebitam apud ITamerstein omnino ipsis in perpe-

25 tuum remisimus.

3. Et ut hec ipsis inviolabiliter ex parte nostra observentur, iuraverunt de parte

nostra Philippus de Bonlanden, Wolframmus de Lapide, Henricus de Randeke, Con-

radus de Bobardia, Henricus de Dune, Arnoldus burgravius et Iohannes frater suus,

. Arnoldus et Hermannus frater suus de Hamerstein.

30 4. Item hii quoque ex parte nostra iuraverunt, quod ipsi una cum omnibus fide-

libus et ministerialibus nostros a a Sancto Nemore infra iuvabunt et fideliter assistent

in omnibus agendis suis sepe dict§ famili^ §cclesi§ Treverensis quocienscunque ipsi

consilium sive auxilium ipsorum requisierint. Et si per ipsos non poterunt ad plenum

iuvari, nos in propria persona cum omnibus viribus nostris ad ipsorum parati esse

35 tenemur auxilium, quoadusque de suis iniuriis et gravaminibus ad plenum ipsis satis-

fiat. Et ut breviter dicamus, ipsam Treuerensem ecclesiam et eius antistiiem in

omnibus agendis suis pro posse nostro et viribus nostris firmiter atque fideliter pro-

misimus toto tempore vit§ nostr§ defensare, honorare, manutenere et per omnia pro-

movere.

4o 5. Econtra ipsi omnes cum universitate civium Treverensium fideliter atque fir-

miter promiserunt, toto tempore vit§ nostr§ fideliter nobis assistere et quocienscunque

a nobis requisiti fuerint contra inimicos imperii, fidele nobis per omnia sue possi-

bilitatis obsequium prestare.

7. a
)

sic or.
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6. Et si ipsum Iokannem, qui nunc ibi presidet, decedere contingerit, firmiter

promiserunt, quod nunquam aliquis sibi substituetur, nisi qui fidelis nobis fuerit et qui

in eadem promissione nobis facta perpetuo remanebit.

7. Et ut inde maior nobis foret securitas, ex parte ipsius ecclesie iuraverunt

"VVillelmus de Helfenstein, Petrus de Marceto, Ydo de Esch, Nicolo de Arraz, Pride- 5

ricus de Merle, Willelmus de Dune, Boemundus de Rupe, Iohannes et Willelmus de

Elze, Henricus Lenherre, lacobus de Dune, Sibodo et Ydo de Ponte, Ingebrandus

de Dille et alii quam plures cum universitate civium Treverensium.

8. Si autem aliquis sive clericus sive laicus in Treuerensi civitate vel in Con-

fluentia repertus fuerit, qui contra hanc formam et securitatem venire attemptaverit et io

servare noluerit, homines nostri Philippus de Bonlanden, Henricus de Dune, Fridericus

de Ponte, Reinerus et Richardus frater suus de Palatio, quos ad hoc constituimus, ipsi

tam in persona quam rebus ipsius nostra auctoritate et mandato vindicabunt et extra

diocesim Treverensem penitus eicient, et ad hoc tam ministeriales quam cives Treve-

renses auxilium prestabunt. 15

Datum Treveri, Y. Idus Octobris, indictione YI.

8. 9. TRACTATUS CUM INNOCENTIO III.

(1203. Mai.)

8. PROMISSA REGIS.

Ramus ex 1) Transsumto Lugdunensi a. 1245 facto, cuius autographon in tabulario 20